
HHV 2022/2023

Männer Landesliga - Mitte
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 TSG Münster 26 23 0 3 821 : 618 +203 46 : 6
2 HSG VfR/Eintr. Wiesbaden 26 21 2 3 745 : 634 +111 44 : 8
3 HSG Lumdatal 26 21 1 4 810 : 675 +135 43 : 9
4 HSG Wettenberg 26 18 1 7 776 : 689 +87 37 : 15
5 HSG Hochh./Wicker 26 14 0 12 819 : 759 +60 28 : 24
6 TuS Holzheim 26 11 1 14 747 : 764 -17 23 : 29
7 HSG Dilltal 26 11 1 14 702 : 750 -48 22 : 29
8 HSG Dutenh./Münchholzh. III 26 10 3 13 688 : 744 -56 21 : 29
9 TG Kastel 26 9 2 15 668 : 777 -109 20 : 32

10 TSF Heuchelheim 26 7 3 16 690 : 760 -70 17 : 35
11 TSV Griedel 26 8 0 18 745 : 817 -72 16 : 36
12 HSG Goldstein/Schwanh. 26 7 2 17 730 : 777 -47 16 : 36
13 HSG EppLa 26 7 2 17 681 : 738 -57 16 : 36
14 TV Idstein 26 6 0 20 619 : 739 -120 12 : 40

Bemerkungen
Punktabzüge wegen Unterschreitung des SR-Soll  erfolgt HSG
Dutenh/Münchzhsn. 2, HSG Dilltal 1

Spielleiter-Kontaktadresse
Reiter, Karola, Pfaffenbergstr. 4, 63811 Stockstadt, Mobil:
0151/24252871, Tel.: 06027/70727, karola-reiter@gmx.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 

10.09.2022 
 

17:45  16159
19:30  14168

HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
HSG Lumdatal

HSG Goldstein/Schwanh.
HSG Hochh./Wicker

26:17
35:30

So. 
 
 
 

11.09.2022 
 
 
 

17:30  14137
17:30  16142
18:00  16110
18:00  14102

TSF Heuchelheim
TG Kastel
HSG EppLa
HSG Dilltal

HSG Dutenh./…hholzh. III
TuS Holzheim
HSG Wettenberg
TSG Münster

WH
21:36
22:34
26:28

Sa. 
 
 
 
 
 

17.09.2022 
 
 
 
 
 

17:30  16116
18:00  16108
18:00  14113
18:00  14177
18:15  16514
19:00  16131

HSG Hochh./Wicker
TuS Holzheim
TSV Griedel
HSG Wettenberg
HSG Goldstein/Schwanh.
TSG Münster

HSG Dilltal
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
TG Kastel
TV Idstein
TSF Heuchelheim
HSG EppLa

35:25
29:32
31:29
23:15
33:33
32:19

So. 18.09.2022 17:00  14181 HSG Dutenh./…hholzh. III HSG Lumdatal 21:29
Sa. 
 
 
 
 

24.09.2022 
 
 
 
 

17:00  16129
17:30  14168
17:30  16116
17:45  16159
19:00  14102

TV Idstein
HSG Lumdatal
HSG Hochh./Wicker
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
HSG Dilltal

TSG Münster
HSG Goldstein/Schwanh.
HSG Dutenh./…hholzh. III
TSV Griedel
HSG EppLa

15:26
WG

35:27
33:31
32:22

So. 
 

25.09.2022 
 

17:30  16142
18:00  14137

TG Kastel
TSF Heuchelheim

HSG Wettenberg
TuS Holzheim

25:36
33:24

Sa. 
 
 
 
 
 

01.10.2022 
 
 
 
 
 

18:00  14113
18:15  16514
19:00  14181
19:00  16131
19:30  16108
20:00  14177

TSV Griedel
HSG Goldstein/Schwanh.
HSG Dutenh./…hholzh. III
TSG Münster
TuS Holzheim
HSG Wettenberg

TSF Heuchelheim
HSG Hochh./Wicker
HSG Dilltal
TG Kastel
HSG Lumdatal
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden

29:33
35:34
32:26
34:22
28:35
28:19

So. 02.10.2022 18:00  16110 HSG EppLa TV Idstein 28:33
Sa. 
 
 

08.10.2022 
 
 

17:30  16116
17:45  16159
19:00  14102

HSG Hochh./Wicker
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
HSG Dilltal

TuS Holzheim
TSG Münster
TV Idstein

37:27
22:21
29:28

So. 
 
 
 

09.10.2022 
 
 
 

15:00  14137
17:00  14181
18:00  14168
18:00  16142

TSF Heuchelheim
HSG Dutenh./…hholzh. III
HSG Lumdatal
TG Kastel

HSG Wettenberg
HSG Goldstein/Schwanh.
TSV Griedel
HSG EppLa

29:35
33:23
42:31
WG
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

15.10.2022 
 
 
 
 
 

17:00  16514
17:00  16129
19:00  16131
19:30  14113
19:30  16108
20:00  14177

HSG Goldstein/Schwanh.
TV Idstein
TSG Münster
TSV Griedel
TuS Holzheim
HSG Wettenberg

HSG Dilltal
TG Kastel
TSF Heuchelheim
HSG Hochh./Wicker
HSG Dutenh./…hholzh. III
HSG Lumdatal

39:31
28:31
35:25
28:36
28:35
34:36

Sa. 
 
 
 
 
 

22.10.2022 
 
 
 
 
 

17:30  16116
17:45  16159
19:00  14102
19:15  16514
19:30  14168
19:30  14137

HSG Hochh./Wicker
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
HSG Dilltal
HSG Goldstein/Schwanh.
HSG Lumdatal
TSF Heuchelheim

HSG Wettenberg
TV Idstein
TG Kastel
TuS Holzheim
TSG Münster
HSG EppLa

39:28
24:17
28:30
26:31
29:35
27:22

So. 23.10.2022 17:15  14180 HSG Dutenh./…hholzh. III TSV Griedel 36:30
Do. 27.10.2022 20:30  16126 v HSG EppLa HSG VfR/Eintr. Wiesbaden 20:28
Sa. 29.10.2022 17:00  16129 TV Idstein TSV Griedel 30:24
Sa. 
 
 
 

05.11.2022 
 
 
 

17:00  16129
19:00  16131
19:30  16108
20:00  14113

TV Idstein
TSG Münster
TuS Holzheim
TSV Griedel

TSF Heuchelheim
HSG Hochh./Wicker
HSG Dilltal
HSG Goldstein/Schwanh.

28:26
24:25
33:27
29:25

So. 
 
 

06.11.2022 
 
 

16:00  16110
18:00  14177
18:00  16142

HSG EppLa
HSG Wettenberg
TG Kastel

HSG Lumdatal
HSG Dutenh./…hholzh. III
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden

23:30
33:28
24:34

Sa. 
 
 
 

12.11.2022 
 
 
 

16:30  14180
17:15  16514
19:30  16116
19:30  16108

HSG Dutenh./…hholzh. III
HSG Goldstein/Schwanh.
HSG Hochh./Wicker
TuS Holzheim

TSG Münster
HSG Wettenberg
HSG EppLa
TSV Griedel

31:36
28:31
34:23
30:24

So. 
 

13.11.2022 
 

17:30  14137
18:00  14102

TSF Heuchelheim
HSG Dilltal

TG Kastel
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden

24:30
23:30

Sa. 
 
 
 

19.11.2022 
 
 
 

17:00  16129
17:45  16159
18:10  14113
19:00  16131

TV Idstein
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
TSV Griedel
TSG Münster

HSG Hochh./Wicker
TSF Heuchelheim
HSG Dilltal
HSG Goldstein/Schwanh.

27:36
33:24
36:28
30:24

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 

20.11.2022 
 
 

16:00  16126
18:00  16142
18:00  14177

HSG EppLa
TG Kastel
HSG Wettenberg

HSG Dutenh./…hholzh. III
HSG Lumdatal
TuS Holzheim

38:28
30:28
25:27

Sa. 
 
 
 
 
 
 

26.11.2022 
 
 
 
 
 
 

16:30  14180
17:30  16116
18:00  14113
19:30  16108
19:30  14137
20:00  14153
20:00  16514

HSG Dutenh./…hholzh. III
HSG Hochh./Wicker
TSV Griedel
TuS Holzheim
TSF Heuchelheim
HSG Lumdatal
HSG Goldstein/Schwanh.

TV Idstein
TG Kastel
HSG Wettenberg
TSG Münster
HSG Dilltal
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
HSG EppLa

28:26
39:33
25:27
27:33
25:24
29:28
41:35

Sa. 
 
 
 

03.12.2022 
 
 
 

17:00  16129
17:45  16159
19:00  16131
19:00  14102

TV Idstein
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
TSG Münster
HSG Dilltal

HSG Goldstein/Schwanh.
HSG Hochh./Wicker
TSV Griedel
HSG Wettenberg

21:25
31:30
36:19
21:27

So. 
 
 

04.12.2022 
 
 

17:30  14137
18:00  16142
18:00  16110

TSF Heuchelheim
TG Kastel
HSG EppLa

HSG Lumdatal
HSG Dutenh./…hholzh. III
TuS Holzheim

21:34
38:29
30:24

Sa. 
 
 
 
 
 

10.12.2022 
 
 
 
 
 

16:15  16514
17:30  16116
19:15  14181
19:30  14168
19:30  16108
20:00  14113

HSG Goldstein/Schwanh.
HSG Hochh./Wicker
HSG Dutenh./…hholzh. III
HSG Lumdatal
TuS Holzheim
TSV Griedel

TG Kastel
TSF Heuchelheim
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
HSG Dilltal
TV Idstein
HSG EppLa

36:30
38:31
24:24
38:21
33:22
31:30

So. 11.12.2022 18:00  14177 HSG Wettenberg TSG Münster 23:27
Sa. 17.12.2022 17:00  14168 HSG Lumdatal TV Idstein 23:20
Fr. 13.01.2023 20:00  16108 v TuS Holzheim TG Kastel 32:26
Sa. 
 
 
 

14.01.2023 
 
 
 

17:15  16514
17:30  16124
19:00  16131
20:00  14177

HSG Goldstein/Schwanh.
HSG Hochh./Wicker
TSG Münster
HSG Wettenberg

HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
HSG Lumdatal
HSG Dilltal
HSG EppLa

29:32
27:28
39:20
26:26

So. 15.01.2023 16:30  14181 HSG Dutenh./…hholzh. III TSF Heuchelheim 28:22
Sa. 
 
 

21.01.2023 
 
 

17:00  16129
17:45  16159
19:30  14168

TV Idstein
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
HSG Lumdatal

HSG Wettenberg
TuS Holzheim
HSG Dutenh./…hholzh. III

25:26
30:28
29:20
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 

22.01.2023 
 
 
 

16:30  16110 v
17:30  14137
18:00  14102
18:00  16142

HSG EppLa
TSF Heuchelheim
HSG Dilltal
TG Kastel

TSG Münster
HSG Goldstein/Schwanh.
HSG Hochh./Wicker
TSV Griedel

25:34
30:25
30:29
34:32

Sa. 
 
 
 
 
 

28.01.2023 
 
 
 
 
 

18:00  14113
19:00  14181
19:00  16131
19:15  16514
19:30  16108
20:00  14177

TSV Griedel
HSG Dutenh./…hholzh. III
TSG Münster
HSG Goldstein/Schwanh.
TuS Holzheim
HSG Wettenberg

HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
HSG Hochh./Wicker
TV Idstein
HSG Lumdatal
TSF Heuchelheim
TG Kastel

25:27
29:27
34:20
31:39
31:27
38:23

So. 29.01.2023 18:00  16110 HSG EppLa HSG Dilltal 34:23
Sa. 
 
 
 
 

04.02.2023 
 
 
 
 

17:00  16129
17:30  16123
17:45  16159
19:00  14102
19:30  14168

TV Idstein
HSG Hochh./Wicker
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
HSG Dilltal
HSG Lumdatal

HSG EppLa
HSG Goldstein/Schwanh.
HSG Wettenberg
HSG Dutenh./…hholzh. III
TuS Holzheim

25:22
33:30
30:21
28:21
33:24

So. 
 

05.02.2023 
 

17:00  16142
17:30  14137

TG Kastel
TSF Heuchelheim

TSG Münster
TSV Griedel

24:35
30:24

Sa. 
 
 
 
 

11.02.2023 
 
 
 
 

17:00  16129
18:00  14113
18:15  16514
19:00  16131
19:30  16108

TV Idstein
TSV Griedel
HSG Goldstein/Schwanh.
TSG Münster
TuS Holzheim

HSG Dilltal
HSG Lumdatal
HSG Dutenh./…hholzh. III
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
HSG Hochh./Wicker

23:30
30:41
27:27
22:24
30:38

So. 12.02.2023 16:00  16126 HSG EppLa TG Kastel 34:20
Sa. 18.02.2023 17:00  14177 v HSG Wettenberg TSF Heuchelheim 35:31
Sa. 
 

25.02.2023 
 

17:00  16116
17:45  16159

HSG Hochh./Wicker
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden

TSV Griedel
HSG EppLa

24:22
31:24

So. 
 
 
 
 

26.02.2023 
 
 
 
 

17:00  14168
17:15  14181
17:30  14137
18:00  14102
18:00  16142

HSG Lumdatal
HSG Dutenh./…hholzh. III
TSF Heuchelheim
HSG Dilltal
TG Kastel

HSG Wettenberg
TuS Holzheim
TSG Münster
HSG Goldstein/Schwanh.
TV Idstein

30:35
23:23
23:39
32:24
23:20

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

04.03.2023 
 
 
 
 

17:00  16129
18:00  14177
19:00  16131
19:30  16108
20:00  14113

TV Idstein
HSG Wettenberg
TSG Münster
TuS Holzheim
TSV Griedel

HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
HSG Hochh./Wicker
HSG Lumdatal
HSG Goldstein/Schwanh.
HSG Dutenh./…hholzh. III

19:26
33:26
33:27
31:28
40:29

So. 
 

05.03.2023 
 

18:00  16110
18:00  16142

HSG EppLa
TG Kastel

TSF Heuchelheim
HSG Dilltal

26:26
20:20

Sa. 11.03.2023 18:00  14113 TSV Griedel TV Idstein 33:24
Sa. 
 
 
 
 

18.03.2023 
 
 
 
 

17:30  16116
17:45  16159
18:15  16514
19:00  14181
19:30  14168

HSG Hochh./Wicker
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
HSG Goldstein/Schwanh.
HSG Dutenh./…hholzh. III
HSG Lumdatal

TSG Münster
TG Kastel
TSV Griedel
HSG Wettenberg
HSG EppLa

27:30
34:26
41:32
18:31
31:30

So. 
 

19.03.2023 
 

17:30  14137
18:00  14102

TSF Heuchelheim
HSG Dilltal

TV Idstein
TuS Holzheim

26:27
29:23

Sa. 
 
 
 
 

25.03.2023 
 
 
 
 

17:00  16129
17:45  16159
18:00  14177
18:00  14113
19:00  16131

TV Idstein
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
HSG Wettenberg
TSV Griedel
TSG Münster

HSG Lumdatal
HSG Dilltal
HSG Goldstein/Schwanh.
TuS Holzheim
HSG Dutenh./…hholzh. III

19:33
24:28
33:28
32:26
34:26

So. 
 

26.03.2023 
 

16:00  16126
18:00  16142

HSG EppLa
TG Kastel

HSG Hochh./Wicker
TSF Heuchelheim

33:27
30:30

Sa. 
 
 
 
 
 

01.04.2023 
 
 
 
 
 

17:30  16116
18:00  14168
18:15  16514
19:00  14102
19:30  16108
19:30  14137

HSG Hochh./Wicker
HSG Lumdatal
HSG Goldstein/Schwanh.
HSG Dilltal
TuS Holzheim
TSF Heuchelheim

TV Idstein
TG Kastel
TSG Münster
TSV Griedel
HSG Wettenberg
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden

1:1
29:14
24:34
35:30
26:28
22:28

So. 02.04.2023 17:00  14181 HSG Dutenh./…hholzh. III HSG EppLa 30:31
Do. 20.04.2023 19:15  16116 HSG Hochh./Wicker TV Idstein 33:26
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

22.04.2023 
 
 
 
 

17:00  16129
17:45  16159
18:00  14177
19:00  16131
19:00  14102

TV Idstein
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
HSG Wettenberg
TSG Münster
HSG Dilltal

HSG Dutenh./…hholzh. III
HSG Lumdatal
TSV Griedel
TuS Holzheim
TSF Heuchelheim

20:32
27:27
38:30
34:28
31:24

So. 
 

23.04.2023 
 

18:00  16142
18:00  16110

TG Kastel
HSG EppLa

HSG Hochh./Wicker
HSG Goldstein/Schwanh.

32:30
32:29

Sa. 
 
 
 
 
 
 

29.04.2023 
 
 
 
 
 
 

17:30  16116
18:00  14113
18:15  16514
19:00  14181
19:30  16108
20:00  14168
20:00  14177

HSG Hochh./Wicker
TSV Griedel
HSG Goldstein/Schwanh.
HSG Dutenh./…hholzh. III
TuS Holzheim
HSG Lumdatal
HSG Wettenberg

HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
TSG Münster
TV Idstein
TG Kastel
HSG EppLa
TSF Heuchelheim
HSG Dilltal

23:30
20:29
32:33
30:28
35:28
44:36
25:28

Sa. 
 
 
 
 
 

06.05.2023 
 
 
 
 
 

17:00  16129
17:45  16159
18:00  16142
18:00  16126
19:00  14102
19:00  16131

TV Idstein
HSG VfR/Eintr. Wiesbaden
TG Kastel
HSG EppLa
HSG Dilltal
TSG Münster

TuS Holzheim
HSG Dutenh./…hholzh. III
HSG Goldstein/Schwanh.
TSV Griedel
HSG Lumdatal
HSG Wettenberg

28:33
38:23
25:30
24:27
27:31
27:23

So. 07.05.2023 15:30  14137 TSF Heuchelheim HSG Hochh./Wicker 32:27

Hallenverzeichnis

14102 Sporthalle Aßlar-Werdorf
Lutherstraße, 35614 Aßlar

14113 August-Storch-Halle Butzbach
August-Storch-Straße, 35510 Butzbach

14137 Sporthalle Heuchelheim
Schwimmbadstraße, 35452 Heuchelheim

14153 Sporthalle Lollar-Süd
Schwimmbadstraße 11, 35457 Lollar

14168 Lumdatalhalle Rabenau
Eichweg 14, 35466 Rabenau-Londorf

Hallenverzeichnis

14177 Halle GS Launsbach
Schaal 60, 35435 Wettenberg

14180 Sporthalle Dutenhofen
Wingertenstr. 3, 35582 Wetzlar-Dutenhofen

14181 Sporthalle Münchholzhausen
Schulstr. 6, 35581 Wetzlar-Münchholzhausen

16108 Sportzentrum
Zum Wasserwäldchen, 65582 Diez

16110 Schul- und Sportzentrum Bienroth
Bergstraße 40, 65817 Eppstein

16116 Goldbornhalle Wicker
Prälat-Müller-Weg 4, 65439 Flörsheim

16123 Georg-Hofmann-Halle
Massenheimer Landstraße 5, 65239 Hochheim

16124 Heinrich-von-Brentano-Schule
Massenheimer Landstraße 7, 65239 Hochheim

16126 Wilhelm-Busch-Sporthalle Langenhain
Sportplatzstraße 11, 65719 Hofheim

16129 Sporthalle Am Hexenturm
Am Hexenturm1, 65510 Idstein

16131 Eichendorffschule Münster
Waldwiese, 65779 Kelkheim

16142 Wilhelm-Leuschner-Schule Kostheim
Waldhofstraße 11, 55246 Mainz-Kostheim

16159 Horst Bundschuh Sporthalle Elsäßer Platz
Klarenthaler Straße, 65197 Wiesbaden

16514 Carl-von-Weinberg-Schule klein Goldstein
Zur Waldau 21, 60529 Frankfurt
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Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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